Matth. 5. 7.

Eccl. 21. 1.

Act. 3. 22.

2. Cor. 12. 21.

Matth. 16. 19.

nestior humilitas, qua se quisque humiliat Ecclesiae Dei: & labor minor imponitur, & nullo temporalis mortis periculo mors aeterna vitatur.

* SERMO CCCXCIII.

De a Pœnitentibus.

* *Aliàs*
XLI. ex
Homiliis
50.

a

Pœnitentia
non vera,
si non vita
mutatur.

Pœnitentes, pœnitentes, pœnitentes (si tamen estis pœnitentes, & non estis irridentes) mutate vitam, reconciliamini Deo. Et vos enim cum catena pascitis. Qua, inquis, catena? *Quæ ligaveritis in terra, erunt ligata & in celo.* Audis ligaturam, & Deo putas facere imposturam? Pœnitentiam agis, genu figis, & rides, & subsannas patientiam Dei? Si pœnitens es, pœniteat te: si non pœnitet, pœnitens non es. Si ergo pœnitet, cur facis quod malè fecisti? Si fecisse pœnitet, noli facere. Si adhuc facis, certè non es pœnitens. Equidem, carissimi, ægrotant homines, mittunt ad ecclesiam, vel portantur ad ecclesiam, & baptizantur, & renovantur, & felices hinc erunt. Sed non ipsa caus-

a Dubius erat Lovaniensibus; Verlino autem & Vindingo falsus, aut centonis in modum ex variis laciis conflatus videbatur. Exstat etiam inter opuscula Ambrosii ac Cæsarii, sed cum insigni varietate. Apud Ambrosium & Cæsarium, prætermisissis prioribus viginti quinque versibus, incipit in hæc verba: *Admonco vos, fratres, in conspectu Dei, timori vestro adjungere timorem meum &c.* Audite ergo quæ dicturus sum. Certus sum &c. Sic in veteri quoque libro Ecclesiae carnutensis, in quo tamen Augustini nomen præfert.

caussa pœnitentiæ. Qui nondum accepit baptismum, nondum violavit sacramentum: qui autem violavit sacramentum malè & perdite vivendo, & ideo remotus est ab altari, ne iudicium sibi manducet & bibat, mutet vitam, corrigat se, & reconcilietur, cum vivit, dum sanus est. Expectat etiam ipse tunc reconciliari, quando incipit mori? Expecti sumus multos exspirasse, exspectantes reconciliari. Deinde etiam dico, in conspectu Dei, timori vestro timorem meum. Qui autem non timet, timentem me contemnit, sed malo suo. Audi ergo. Certus sum, quia homo baptizatus, si vitam, non audeo dicere sine peccato, quis enim sine peccato? sed vitam sine crimine duxerit, & talia peccata habuerit, quæ quotidie dimittuntur in oratione dicenti: *Dimitte nobis debita nostra, sicut & nos dimittimus debitoribus nostris;* quando diem finierit, vitam non finit, sed transit de vita in vitam, de laboriosa ad quietam, de misera ad beatam: sive iste voluntate sua currat ad baptismum, sive in periculo constitutus baptizetur, & exeat de hac vita, ad Dominum vadit, ad requiem vadit. Baptizatus autem desertor & violator tanti sacramenti, si agat pœnitentiam ex toto corde, si agat pœnitentiam ubi Deus videt, qui vidit cor David, quando increpatus à Propheta, & graviter increpatus, post comminationes Dei terribiles exclamavit, dicens: *Peccavi;* & mox audivit: *Dominus abstulit peccatum tuum* (tantum valent tres syllabæ, tres syllabæ sunt, *Peccavi;* sed in his tribus syllabis flama sacrificii cordis ascendit in cælum) ergo qui egerit veraciter pœnitentiam, & solutus fuerit à ligamento